

## لانه مافیای فساد کجاست؟

بقیه از صفحه اول

این وضع طبیعی این است که یک قشر اشراف و اعیان – به اصطلاح خودشان – و مرفه به یک کشوری حکومت کنند و قابل اجتناب نیست این. وقتی حکومت آنطور نشد دیگر نمی‌شود این را کسی خیال کند که با مردم چچور باشد. می‌دیدند آنها قدرتشان بیشتر است، خاضع بودند. هر جانی که توهم می‌کردند که به قدرتشان یک قدرت بالاتری صدمه‌ای بزنند، مقابل او لنگ می‌انداختند و همه جور تواضعی می‌کردند برای اینکه آنجا را به دست داشته باشند. به مردم هرچه گذشت گذشت ۱۶، و هر چه خواستند بکنند یا مردم،» صحیفهٔ امام، جلد ۱۶، صفحات ۴۴۳ و ۴۴۴.

امروز مشکل اصلی در اینست که زندگی حکمرانان ما هم‌سطح زندگی مردم نیست. به حقوق‌های مسئولین نگاه کنید و امکاناتی که در تمام زمینه‌ها در اختیار دارند و اطرفیائی که اهل زر و بند هستند و هر روز شاهکار تازه‌ای بروز می‌دهند و تعدادی از آنها افشا می‌شوند. این، همانست که امام خمینی هشدارش را داد و بارها هم تکرار کرد ولی افرادی که در رده‌های بالای حکمرانی حضور دارند خیلی فرصت شنیدن این سخنان و یا مطالعه آن را نداشتند و ندارند و اینطور که از عملکردها پیداست نخواهند داشت.

مافیا درست در همین مجموعه لانه می‌کند بدون آنکه خود را نشان بدهد. دانه درشتهائی که فسادهای سه هزار میلیارد تومانی، ۸ هزار میلیارد تومانی، ۱۵ هزار میلیارد تومانی و حالا ۱۷۰ هزار میلیارد تومانی را رقم زده‌اند، همگی در بدنه‌ها لانه کرده بودند. بنابراین، فقط وقتی می‌توان بر مافیای فساد غلبه کرد که مسئولین غیر هم‌جنس با مردم، جای خودشان را به مسئولینی از جنس مردم بدهند. تردید نداشته باشید تا زمانی که این جابجایی صورت نگیرد، مافیای فساد همچنان در لانه امن خود فعال خواهد بود.

**عضو اتاق بازرگانی:**

## اگر ناترازی گاز امسال هم تکرار شود، صنایع دچار تعطیلی می‌شوند

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی می‌گوید دولت باید زمینه سرمایه‌گذاری را باز کند و اگر سیاست واقعی سازی قیمت‌ها را داشته باشند پیشنهاد نمی‌کنیم به یکباره قیمت بالا برود. باید بتوانیم در مقابل آن تولید را بالا ببریم تا فاصله ناترازی از بین برود. حمیدرضا صالحی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، درباره وضعیت فعلی ناترازی گاز به «انتخاب» گفت: علت عمده ناترازی به عدم سرمایه‌گذاری برمی گردد. ما دو مسیر را باید مورد تجدید نظر قرار دهیم، اول تولید و سپس مصرف؛ در مسیر تولید عدم سرمایه‌گذاری باعث عدم تولید شده است. در موضوع مصرف، روش‌های بهینه سازی سوخت و تبدیل‌بخاری‌ها و بهینه سازی ساختمان و… پیشنهاداتی مطرح شده است. دولت تبلیغاتی در این زمینه دارد، اما با توجه به فاصله ناترازی که عمده‌تا هم بر صنایع اعمال می‌شود و تعطیلی صنایع باعث زیان جدی به اقتصاد می‌شود، تبلیغات کافیسیت؟ دولت با توجه به درآمد‌ها و کسری بودجه‌اش نمی‌تواند سرمایه‌گذاری کند.

انرژی گفت: انتظاری که ما به عنوان بخش خصوصی داریم این است که دولت باید زمینه سرمایه‌گذاری را باز کند و اگر سیاست واقعی سازی قیمت‌ها را داشته باشد پیشنهاد نمی‌کنیم به یکباره قیمت بالا برود. باید بتوانیم در مقابل آن تولید را بالا ببریم تا فاصله ناترازی از بین برود. دولت ممکن است بگوید من پول ندارم، اما بخش خصوصی توان سرمایه‌گذاری دارد. اگر امنیت اقتصادی فراهم باشد بخش خصوصی توانایی دارد که گاز را تولید و پیش فروش کند. بخش خصوصی ما بلد است فاینانس کند و پروژه‌های کشور را جلو ببرد، اما در مقابل سیاست‌ها و قواعدی که الان جاری و حاکم است، دست بخش خصوصی بسته شده است. اگر در این بین تسهیلمگری صورت بگیرد و امکان بروز و ظهور بخش خصوصی وجود داشته باشد، بحث ناترازی از دست زمرستان و برق در تابستان را حل کنیم. صالحی درباره احتمال تعطیلی صنایع گفت: با توجه به اینکه اگر ناترازی مثل همیشه امسال هم به ما برسد، صنایع ما که ۸۰ درصدشان گازی هستند، دچار مشکل و تعطیلی می‌شوند. به نظر می‌رسد ضمن اینکه روش‌های نوین را باید در تولید برق اجرا کنیم تا به مرور بحث تجدیدپذیرها نیز مدنظر قرار بگیرد. با این وضعیت به تنهایی نمی‌توان از گاز استفاده کرد و باید سبد انرژی را متنوع کرد.

## جست‌وجو

«مداس گیلبرت، پزشک نروژی که در آن کشور به عنوان شخصیتی بشردوست شناخته می‌شود و پیگیری‌های زیادی برای حمایت از مردم غزه داشت، می‌گوید دیگر چیزی به نام جامعه جهانی نداریم تا تلاش کنیم راهی برای احترام گذاشتن به همدیگر پیدا کنیم. یک طرف، شمال جهانی است با قدرت و ثروتی عظیم و در طرف دیگر جنوب جهانی قرار دارد. با کاری که اسرائیل و آمریکا در غزه انجام می‌دهند، وحدت جهانی را فراموش کنید. ما تلاش کردیم با نژادپرستی بچکنیم ولی عملکرد امروز آمریکا و اسرائیل یک عقبگرد بزرگ از این روند آشتی است.

«عبدالنصر همتی رئیس سابق بانک مرکزی به سخن رئیس جمهور درباره واردات کالا واکنش نشان داد. وی در صفحه اجتماعی ایکس در واکنش به صحبت‌های اخیر رئیس جمهور نوشت: تجربه نشان داده تثبیت دستوری نرخ اسمی ارز، در کنار تلاوم تورم؛ صادرات را کاهش، برگشت ارز صادرات را محدود، واردات را ارزان، قاچاق کالا به کشور را تشدید، تولید داخلی را تضعیف می‌کند و موجب رانت و فساد می‌شود.

«نماینده سازمان ملل در امور سوریه، خواستار خروج ارتش ترکیه و آمریکا از این کشور شد. کتر پدرسون گفت خروج ارتش‌های آمریکا و ترکیه از خاک سوریه، راه‌حل بحران کنونی سوریه است.

«تحلیل‌گران اسرائیلی، گزارش ارتش رژیم صهیونیستی

درباره تسلیم شدن حماس را دروغ دانستند. آنها گفتند «دنیل هاگاری» سخنگوی ارتش اسرائیل با چکل مکس و فیلم دروغ

گفته است. آنچه خشم پژوهشگران و روزنامه‌نگاران را برانگیخته

اینست که «هاگاری» عکس‌های کسلی را به نمایش گذاشته

که تقریباً ۶۰ سال سن دارند و گفته اینها نیروهای نخبه

گردان‌های قسام هستند که خود را تسلیم کرده‌اند در حالی که

نیروهای نخبه حماس از جوانان هستند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از تخصیص ارز برای واردات شرکت جای دیش، خواستار توضیحات قوه مجریه و رسیدگی سریع قوه قضاییه درباره تخلفات این شرکت شدند.



جلال محمودزاده عضو کمیسیون کشاورزی در گفت‌وگو با ایلنا درباره تخلفات صورت گرفته در پرونده تخصیص ارز به یک شرکت تولید جای که درحال حاضر هم محل بحث قوه قضاییه و دولت شده است، گفت: تخلفاتی که در گروه دیش صورت گرفته است بیشترش در دولت سیزدهم و یک مقداری هم در دولت دوازدهم بوده است. یعنی از دولت آقای روحانی شروع شده و در دولت سیزدهم به اوج خودش رسیده است. این‌ها حتی در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ هم بیشتر ارزیابی که نباید می‌گرفتند را گرفته‌اند.

وی افزود: نکتہ‌ای که وجود دارد این است که وزارت جهاد کشاورزی برای واردات جای معمولاً شرکت‌ها را چند برابر معرفی می‌کند؛ تقریباً دو برابر ثبت سفارش شرکت‌ها را به بانک مرکزی معرفی می‌کند، برای اینکه همه ثبت سفارش‌ها منتهی به واردات نمی‌شود یعنی اگر بر فرض برای یک نهاده‌ای ۱۰۰ ت و واردات نیاز باشد، شرکت‌ها را به اندازه ۲۰۰ معرفی می‌کنند یعنی به اندازه دوبرابر ثبت سفارش را به بانک مرکزی معرفی می‌کنند تا واردات انجام دهند. چراکه احتمالاً از بین این شرکت‌ها تعدادی از آنها نتوانند ارز بگیرند یا توان مالی نداشته باشند واردات انجام دهند که در این صورت نهایتاً واردات محصولات غذایی و نهادی با مشکل و کمبود روبرو می‌شود، بنابراین وزارت جهاد کشاورزی شرکت‌های بیشتری را برای دریافت ارز ترجیحی بالاتر از ظرفیت به بانک مرکزی معرفی می‌کند. در زمان آقای وزیر جدید که چندین ماه است آمده این اتفاق نیفتاده است اما وزرای قبلی کاملاً اینگونه شرکت‌ها را به بانک مرکزی معرفی می‌کردند. این نماینده مجلس گفت: ازسوی دیگر بانک مرکزی باید متوجهی که ارزی را به شرکتی اختصاص می‌دهد رصد کند که آیا این ارز در جای خودش نشست است یا خیر؟ یعنی شرکتی که از می‌گیرد محموله‌ای را وارد کند، ابتدا باید اثبات کند ارز در جای خود هزینه کرده و ورود محموله به کشور انجام شده و باید توسط گمرک هم این روند تأیید شود بعد از دوم از اختصاص دهند.

وی با اشاره به این که حدود ۷۰ درصد ارز داده شده به شرکت مورد بحث در دولت آقای رئیسی بوده است و ۳۰ درصد در دولت آقای روحانی انجام شده، بیان کرد: آمده‌اند از را به این شرکت تخصیص داده‌اند بدون اینکه رصد کنند و ببینند این شرکت در واردات جای اقدامات خودش را انجام داده است یا خیر؟ یعنی ارزی که گرفته در راستای کاری که برای آن ارز تخصیص داده‌اند، هزینه شده است؟

محمودزاده افزود: شرکت دیش به غیر از واردات جای، صادرات جای هم انجام داده است یک بحثی که وجود دارد و نیاز به بررسی دارد و کارشناسان باید بررسی کنند البته بحثی که می‌گویم دقیق نیست اما حدود ۲ الی ۳ ماه پیش از وزیر جهاد کشاورزی سؤال کردم (قبل از اینکه موضوع در رسانه‌ها مطرح شود)، پرسیدم این موضوع واردات و صادرات جای توسط شرکت کشت و صنعت دیش چیست که در بعضی از محافل درباره تخلفات شرکت بحث می‌کنند. آن زمان بحث‌هایی را از سایر شرکت‌ها شنیده بودم و ۳ ماه پیش از وزیر سؤال کردم. در صادرات هم بحث‌هایی پشت سرشان است، محصولات صادراتی را با قیمت ارزان ثبت کرده‌اند که ارز را به‌دخا بلز نگردانند و ارز حاصل از صادرات بازنگرد.

وی ادامه داد: براساس گزارش اولیه که هنوز ثابت نشده است و کارشناسان باید بروند و ثابت کنند می‌گویند چسای داخل را قاطی بسته‌های خارجی مجدداً وارد کردند. این‌ها هم سؤالاتی است که وجود دارد و قوه قضاییه و دستگاه‌های صادراتی آیا ۲ دلار است که این‌ها بین ۲ تا ۳ دلار یا بعضاً بین ۵/۱ تا ۲ دلار برای هر کیلو ثبت کرده‌اند؟ آیا جای وارد شده ۱۰۰ درصد خارجی بوده است یا قاطی چایی‌های بی‌کیفیت خارجی یا جای داخلی شده است؟ این‌ها مواردی هست که می‌گویند صورت گرفته، یعنی هم در تخصیص ارز و هم در خلوص و قیمت چسای صادراتی مباحثی وجود دارد.

این عضو کمیسیون کشاورزی بیان کرد: این مسئله فقط یک زاویه ندارد، درست است که بیش از سه میلیارد ارز دولتی گرفته‌اند و برهاندن جای دیگر و نظارت نشده است اما یک زوایای دیگر در رابطه با خلوص جای وارداتی وجود دارد، اینکه اصل قیمت جای وارداتی که ارزی را به شرکتی چسای ۱۰۰ درصد خارجی بوده ی‌ا اینکه جای ایرانی هم قاطی‌اش شده رفته و برگشته است؟ اینکه جای ایرانی را ۲ دلار برای صادرات ثبت کرده‌اند آیا فقط هدف‌شان این بوده که ارز حاصل از صادرات بازنگردد که قیمت را پایین زده‌اند، یا اینکه واقعاً جای ایرانی ارزشش ۲ دلار بوده است؟ این‌ها همه مواردی است که در کنار موضوع ارز

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات یوهان هنریک نیلز فلودروس – تبعه سوئد– در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. به گزارش قوه قضاییه، در ابتدای این جلسه قاضی حجت‌الاسلام افشاری گفت: متهم یوهان هنریک نیلز فلودروس به همراه وکلای خود در جلسه حضور دارد، مترجم رسمی نیز در جلسه حضور دارد.

قاضی با اعلام رسمیت جلسه دادگاه گفت: از نماینده دادستان دعوت می‌کنم کیفرخواست صادره را ازسوی دادرسی تهران قرائت کند.

نماینده دادستان با حضور در جایگاه گفت: با کسب اجازه از

هیئت قضات شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی، کیفرخواست صادره

درباره متهم یوهان هنریک نیلز فلودروس تبعه سوئد مبنی بر افساد فی الارض، اقدامات گسترده علیه امنیت کشور با وصف همکاری اطلاعاتی گسترده با رژیم صهیونیستی را قرائت می‌کنم.

وی گفت: طبق گزارش وزارت اطلاعات و مستندات ارائه شده، تحقیقات صورت گرفته و اظهارات متهم، وی با عوامل رژیم صهیونیستی در ارتباط بوده است.

وی افزود: متهم در حوزه جمع‌آوری اطلاعات به نفع رژیم صهیونیستی در قالب پروژه‌های برانداز با محوریت موسسات آمریکایی، اسرائیلی و اروپایی شناخته شده فعال در این حوزه، علیه جمهوری اسلامی ایران فعال بوده است.

به گفته نماینده دادستان یوهان فلودروس ارتباط شبکه‌ای با عوامل و عناصر اتحادیه اروپا و نمایندگان مرتبط با گروهک

## خبر

# انتقاد نمایندگان مجلس به تخصیص ارز برای واردات جای دیش

ترجیحی باید بررسی شود چون تخلفات زوایای مختلفی دارد.



سید غنی نظری نماینده خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی نیز گفت: لازم است که نقش گمرک و سایر دستگاه‌ها در پرونده اختلاس جای کاملاً مشخص شود. وی افزود: اختلاسی که در حوزه جای اتفاق افتاده و اسامی مختلفی هم برای آن می‌گذارند تا تحت پوشش قرار بگیرد به هیچ عنوان قابل قبول نبوده و از رئیس‌جمهور انتظار می‌رود که کشتل ارتشاد مدیران را فعال کرده و با جدیت با متخلفان برخورد کند.

نظری گفت: این مبلغ سنگین درحالی مورد اختلاس قرار گرفته که ما در شهرستان‌ها برای پروژه‌های عمرانی بارها و بارها نزد سازمان مدیریت رفتم و این مجموعه می‌گوید سه‌هزار میلیارد تومان برای تهاتر نفت ندارد حال از بانک مرکزی می‌پرسم چگونه پول مرتبط با اختلاس جای را پرداخت کردید؟

نماینده خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی گفت: اختلاس جای خیانت به کشور بوده و با آسوری نظام بازی کرد و باید مورد برخورد قرار گیرد. نقش گمرک و سایر دستگاه‌ها در این خصوص باید کاملاً مشخص شود. ما اجازه نمی‌دهیم پول بیت‌المال به این راحتی از حلقوم این افراد بیرون برسد. از وزارت جهاد اقتصاد و دستگاه‌های نظارتی درخواست دارم به این موضوع ورود کرده و به مجلس نیز گزارش بررسی را ارائه کنند.

همچنین نماینده میانه در مجلس شورای اسلامی گفت: اگر مجموعه حراست‌ها کار خود را به خوبی انجام داده و نظارت لازم را انجام دهند، فساد و اختلاس شکل نمی‌گیرد.



سید مرتضی حسینی با اشاره به فساد یکی از

## محاكمه يك متهم سوئدی در دادگاه انقلاب اسلامی تهران

شرکت‌های واردکننده جای افزود: بحث فساد اخیر که درخصوص یکی از واردکنندگان جای رخ داده است، فضای ذهنی جامعه و مردم ما را درگیر کرده است و ما می‌خواهیم از دولت سؤال کنیم با توجه به این حجم فساد چه نظارتی صورت می‌گیرد؟ وی گفت: مردم در صف دریافت وام هستند، مرتب برای آنها اشکال‌تراشی کرده و آنها را معطل می‌کنیم یا وام فرزندآوری و وام کالاهای اساسی را به سختی دریافت می‌کنند اما این جور اختلاس‌ها مرتب اتفاق افتاده و می‌گویند که فساد در مجموعه‌های اداری نیست.

حسینی تأکید کرد: بحث دیگر ما مجموعه حراست‌ها است؛ اگر در ریاست جمهوری مجموعه حراست‌ها کار خود را به خوبی انجام داده و نظارت لازم را انجام دهند، اینچور فساد و اختلاس‌ها شکل نمی‌گیرد. بنده در مجموعه فولاد میانه نزدیک به سه ماه پیش موردی را به رئیس اداره اطلاعات میانه مطرح کردم و به حراست وزارت راه تذکر دادم تا جلوی فساد گرفته شود؛ بنابراین اگر می‌خواهیم با فساد مقابله کنیم باید مجموعه حراست کار خود را به خوبی انجام دهند.



محمدتقی نذعلی عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس هم گفت: قوه قضاییه و دولت باید به مسأله رانت و فساد جای دیش ورود کرده و برخورد جدی با همه عوامل داشته باشد. نماینده خمینی شهر افزود: نیروهای شرکتی از ما سؤال می‌کنند چطور برای تبدیل وضعیت ما قانون مصوب به اصل ۷۵ و عدم وجود بودجه برخورد می‌کنند، اما در چنین رانتی از نظر کیفیت تخصیص، میزان برآورد نیاز و حتی نوع جای وارداتی انواع و اقسام تخلف با رقم بالا صورت گرفته است؟ تنها پاسخی که مردم از ما می‌پذیرند، برخورد جدی است.

وی افزود: امروز واردات خودرو با توجیه نبود ارز با کندی بسیار پیش می‌رود، اما یک شرکت چنین دریافت اصلی که خود اختصاص می‌دهد. ما برای دو قرص نان سامانه راه‌اندازی کردیم، درحالی که باید چنین سامانه‌ای را برای کالاهای دیگر مانند جای نیز تشکیل داد.

وی متذکر شد: هرچند موضوعی مانند رانت فولاد را گذشته یاد کرده‌اند، اما حاکمیت موظف است برخورد بازدارنده داشته باشد و این برخورد باید طوری باشد که به چشم مردم بیاید.

جمهوری اسلامی، فعالیت‌های نظامی ایران، وضعیت تحریم‌ها، وضعیت غنی‌سازی و موضوع هسته‌ای مرتبط است، حضور متهم در ایران در قالب هیئت کمیسیون اروپا هم‌زمان با همکاری با نهادهای سرویس‌های اطلاعاتی اروپا و اسرائیل در ایران با پوشش کارمند اتحادیه اروپا همراه با کمیساریای عالی سازمان ملل در امور بهداشتگان، حضور و سخنرانی در کنفرانس پژوهش در زمینه مهاجرت با موضوع پیگیری چالش‌ها و تشریح راه حل‌ها را شامل می‌شود.

برقراری ارتباط شبکه‌ای در کشور با سایر عوامل سرویس اطلاعاتی سوئد، اقدام و فعالیت در پروژه‌های براندازی و انتقال پول به ایران در قالب پروژه‌های اشاره شده، همکاری و ارتباط اطلاعاتی در اتحادیه اروپا از دیگر اقدامات متهم است که در کیفرخواست به آن‌ها اشاره شده است.

نماینده دادستان گفت: همچنین سفر به فلسطین اشغالی، ارتباط با عناصر و عوامل رژیم اشغالگر قدس و جمع‌آوری اطلاعات از برنامه‌های جمهوری اسلامی ایران که ارتباطی با حوزه حرفه‌ای فعالیت متهم نداشته از دیگر اقدامات وی است. باتوجه به سایر قرآن موجود نامبرده مجرم و مستند ساده ۲۸۶ از قانون مجازات اسلامی و ماده ۶ قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی، کیفر وی مورد تقاضا است.

پس از اظهارات نماینده دادستان، قاضی ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: زمان جلسه بعدی متعاقبا اعلام می‌شود.

## جمهوری اسلامی

## رئیس کل دادگستری استان البرز خبر داد صدور کیفرخواست متهمان پرونده قتل مهرجویی و همسرش

رئیس کل دادگستری استان البرز از صدور کیفرخواست متهمان پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش و ارسال آن به دادگاه خبر داد.

حسین فاضلی هریکندی به تشریح برخی از جزئیات کیفرخواست صادره پرداخت و گفت: حسب کیفرخواست صادره، با توجه به محتویات پرونده از جمله اقراریه و اظهارات متهمان و اظهارات مطلعین معلوم شد که چهار متهم پرونده با انگیزه ابتدایی و اصلی «انتقام به جهت خصومت و اختلافات شخصی» و نیز «سرقت» وارد منزل مرحوم مهرجویی می‌شوند. وی افزود: متهمان دو بار سابقه ورود به ویلای مرحوم مهرجویی دارند که بار نخست در ۱۶ مهرماه بوده که پس ورود به محوطه ویلا، به علت بسته بودن درب‌های ساختمان و اطلاع همسر آقای مهرجویی نسبت به حضور آن‌ها، از محل متواری می‌شوند که متعاقب این موضوع خانم محمدی فر موضوع ار در فضای مجازی منتشر می‌کند، اما به پلیس گزارش و یا اعلام شکایت نمی‌کند.

فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه متهمان پس از ناکامی در بار اول، حدود یک هفته بعد در ۲۲ مهر مجدداً وارد محوطه ویلا می‌شوند، گفت: این افراد با توجه به شناخت کافی از شهرک و محیط ویلا، این بار از درب دیگر و از سمت آسپیزخانه به رانتر با چاقو وارد ساختمان اصلی ویلا می‌شوند که مرحوم محمدی‌فر با مشاهده آن‌ها به اتاق خواب دخترش پناه می‌برد و مرحوم مهرجویی نیز با دو نفر از آن‌ها درگیر می‌شود که در حین این درگیری با ضربات متعدد چاقو به قتل می‌رسد. وی اضافه کرد: حسب اظهارات متهمان و بازسازی صحنه و بررسی مدارک و مستندات، دو نفر دیگر از متهمان در تعقیب خانم محمدی‌فر به اتاق خواب وارد شده و ملاحظات او را مطالبه می‌کنند که مرحوم محمدی‌فر، طلاجات همراه خود از قبیل انگکو و دستبند را در اختیار آن‌ها می‌گذارد.

رئیس کل دادگستری استان البرز با تأکید بر اینکه براساس اظهارات متهمان آن دو نفر قصد قتل خانم محمدی‌فر را نداشته‌اند ادامه داد: اما در این فاصله با ورود متهم دیگر به اتاق که همان کسی بوده که با ضربات چاقو مرحوم مهرجویی را به قتل رسانده است پس از تحریک و تهدید آن‌ها به قتل، یکی از آن‌ها ضرباتی به خانم محمدی‌فر وارد می‌کند و در ادامه خود هم شخص مشخص تحریک‌کننده که نقش طراح و سردسته متهمان را داشته ضربه نهایی را با چاقو به خانم محمدی‌فر وارد می‌آورد. وی ادامه داد: متهمان پس از قتل، به جستجوی سایر اسوال با ارزش می‌پردازند و از یک اتاق دیگر دو گوشی تلفن همراه به سرقت می‌برند، سپس به یک باب ساختمان دیگر در محوطه ویلا می‌روند که آن جا هم شیء با ارزش دیگری پیدا می‌کنند و از همان مسیر بازمی‌گردند و چاقوها و اموال مسروقه را در اختیار یکی از متهمان که خارج از شهرک سکونت داشته قرار می‌دهند. رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به یکی از ابعاد خاص این پرونده بیان کرد: سه نفر از متهمان از جمله قاتل اصلی که از مظنونین دستگیر شده در همان روزهای اول پس از وقوع جنایت بودند در ابتدا منکر موضوع بوده و به حضور شخص چهارم اشاره‌ای نداشتند به این امید که با عدم کشف چاقوی استفاده شده برای قتل و اموال مسروقه مقتولین، دلیلی علیه آن‌ها یافت نشود لکن پس از دستگیری نفر چهارم و کشف چاقوها و اموال مسروقه، اصل موضوع و انگیزه‌ها کشف می‌شود. وی یکی از مستنداتی که به روشن شدن این پرونده کمک کرد در محتویات گوشی همراه خانم محمدی‌فر که از متهمان کشف شد مربوط دانست و گفت: پس از کشف گوشی مسروقه متعلق به خانم محمدی‌فر، پیش نویس پیامک ارسال نشده وی خطاب به دخترش از ورود قاتل به منزل متهم و قاتل اصلی و مطلع کردن دخترش از ورود قاتل به صحنات متهم بوده مشاهده شد.

رئیس کل دادگستری استان البرز در مورد انگیزه متهمان در قتل مرحوم را می‌شناسختند تصور آن‌ها با توجه به سفرهای قابل متوفیان از جمله سفر اخیر آن‌ها به کشور فرانسه این بوده است که آن‌ها اموال با ارزش نظیر ارز و طلاها را در منزل نگهداری می‌کنند لذا با تحریک دو نفر دیگر و با این وعده که با این سرقت، زندگی آن‌ها عوض شده و دیگر نیازی به کار کردن ندارند آن‌ها را با خود همراه می‌کنند. وی متذکر شد: در کنار انگیزه مادی، دو متهم دیگر پرونده با مرحوم مهرجویی و همسرش خصومت قبلی داشته‌اند به نحوی که از حوزه حرفه‌ای متهمان از برخورداری برخاشگرانه مرحوم مهرجویی با خودش یاد می‌کند و یا متهم دیگر به اخراج خودش از شهرک به دستور آقای مهرجویی و تهمت سرقت به عنوان یکی از انگیزه‌های قتل اشاره دارد.

## داستان تهران خبر داد: دستگیری چند مدیر اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تهران به اتهام اخذ رشوه

داستان تهران از دستگیری تعدادی از مدیران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تهران به اتهام اخذ رشوه خبر داد.

صالحی دادستان تهران با اشاره به اقدامات دادستانی تهران

در مقابله با زمین خواری گفت: براساس گزارش بازرسی ناحیه ۲۷ تهران، تعدادی از مدیران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تهران برای برخی افراد با انجام روش‌های نظیر اصلاح هندسی نسبت به اعلام مستثنی بودن اراضی ملی اقدام در قبال آن رشوه دریافت می‌کردند. وی افزود: یکی از نمونه‌های اقدامات این افراد در مورد ملکی ۱۱ هکتاری در منطقه وردیج از توابع استان تهران است که فردی با استفاده از نفوذ و پرداخت رشوه به مسئولان اداره منابع طبیعی نسبت به اخذ نظریه اعلام مستثنیات این ملک شده است.

داستان تهران گفت: تعدادی از مدیران اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تهران در تاریخ ۲۶ آبان ماه سال جاری جلب شدند. همچنین با توجه به گزارش ضابط قضایی، نقشه بردار اداره منابع طبیعی و آبخیزداری تهران هم به اتهام اخذ رشوه جلب شد. صالحی بیان کرد: در اداره منابع طبیعی استان تهران یک قفره چک متعلق به یکی از مراجعان و زمین خواران بوده، سسکه بهار آزادی، دلار و بیورو کشف شده است.متهمان با پس از تفهیم اتهام با صدور قرار تأمین کیفری به زندان معرفی شدند.متهمان در اقراریه خود به دریافت رشوه اعتراف کرده‌اند.

صالحی افزود: در روند تحقیقات مشخص شده است متهمان از طریق اقدامات مجرمانه یک قطعه زمین به مساحت ۷ تا ۸ هکتار از ارضی شهرستان ملارد با استفاده از گزارش خلاف واقع کارشناسان مورد انتقال غیر قرار گرفته و یک واحد آپارتمان نیز به مساحت ۱۲۰ متر مربع واقع در منطقه سعادت آباد توسط همسر یکی از متهمان خریداری شده که ثمن آن به صورت دلار پرداخت شده است. همچنین به این موضوعات نیز در دادستانی تهران درحال بررسی هستند و تحقیقات پرونده درحال تکمیل است.